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valok. 1- 21 
Tark . T.Miettinen 1992 

Röykkiöhautojen sijainti ja löytyminen 

Tutkimuskohteet sijaitsevat rantakalliolla Västärin saaren kaak
koispäässä olevan niemen itäreunalla. Ylempi röykkiö ( 1 ) sijait
see kallion tasaisella lakialueelia saaren eteläosan korkeimmalla 
kohdalla n. 45 m:n päässä rantaviivasta, alempi ( 2 ) kalliotasan
teen reunalla n. 35 m:n etäisyydellä rannasta. Röykkiöitten välinen 
etäisyys on n. 37 m. Ylemmän röykkiön korkeus merenpinnasta ( mi
tattuna röykkiön keskipisteesta röykkiön korkeimmasta kohdasta ) on 
6,5 m, alemman ( mitattuna samoin ) 5,2 m ( mittaus 9.6.1993 ) . 

Maasto paikalla on syvänteiden kohdalla soistunutta kallioaluetta , 
joka on yleensä tiheän pikkumännikön ja varvikon peittämää. Osin 
juuri tiheän kasvillisuuden vuoksi röykkiöt paljastuivat vasta 
maastotutkimusten yhteydessä . Röykkiö 1 tuli tutkimuksen tietoon 
loppukesällä 1992 Pentt i Pitkäsen ja Eeva-Liisa Rintasen suoritta
essa Tammion ja sen lähisaarten systemaattista maastoinventointia 
tavoitteenaan uusien muinaisjäännösten, lähinnä röykkiöhautojen 
löytyminen paikallishistoriallisten intressien perusteella. Käydes
säni paikalla syyskuussa saatoin todeta, että röykkiö 1:n löytämi
nen edellytti harvinaista arkeologista tarkkanäköisyyttä; epätaval
lisen laakea latomus oli lähes kauttaaltaan sammaleen ja matalan 
puuston ja katajien peitossa ja siten käytännöllisesti katsoen 
miltei huomaamaton ( valok. 1-2 ) ( mv. arkeol. osaston mj.-luett. 
VEHKALAHTI, 59 Västäri ). Pitkänen ja Rintanen havaitsivat alemman 
vielä enemmän piilossa olevan röykkiön vasta seuraavana kesänä ja 
saivat allekirjoittaneen uskomaan sen kaivauksen hyödyllisyyteen 
vasta röykkiö 1:n kaivauksen yhteydessä. 

Röykkiön 1:n rakenne 

Vasta kasvillisuuden poistamisen yhteydessä alkoivat röykkiön mit
tasuhteet ja rakenne paljastua; varsin vahvan sammalkerroksen peit-



tämä röykkiö osoittautui, kuten aina, selvästi arvioitua suuremmak
si ( valok. 2). Röykkiö oli tehty lähinnä keskikoisista kivistä; 
suuret paasimaiset kivet puuttuivat. Samalla röykkiön keskusta 
osoittautui kaivelluksi, minkä havainnon löydöt, etenkin keskellä 
olleen luukamman osien hajonta vielä vahvisti. Poistettaessa sam
malta röykkiön reuna-alueelta näytti aluksi siltä, että röykkiön 
reunoille oli heitelty siitä purettuja kiviä niin, että paikoin oli 
syntynyt jonomaisia ulokkeita. Asiaa tutkittaessa kävi kuitenkin 
ilmi, että pyöreän röykkiön reuna-alueet olivat ehjiä ja että kyse 
oli reunoille tarkoituksellisesti tehdyistä säteettäisistä ul
konemista ( valok. 8-10 ). Niiden symmetrisyys johtui siitä, että 
ne noudattivat melko tarkoin pääilmansuuntia kuitenkin niin, että 
jokaisen kohdalla oli muutaman asteen poikkeama kompassipohjoisesta 
itään. Erityisen selvä ulkonema oli röykkiön pohjoispuolella; juuri 
sen perusteella voi todeta perustellusti, että koko röykkiö oli 
varustettu sakaramaisilla ulokkeilla ( valok. 9 ). Pohjoinen ul
konema oli aivan ehjä, päästään pyöristetty ja liittyi niin elimel
lisesti röykkiöön, että se on epäilemättä tehty samanaikaisesti 
kuin röykkiökin. Röykkiön eteläpuolella oleva uloke oli valitet
tavsti hävitetty miltei kokonaisuudessaan - vain muutama kivi oli 
jäljellä - mikä saattoi johtua siitä, että ohikulkijat ovat sivuut
taneet röykkiön maastollisista syistä johtuen lähinnä juuri siltä 
puolelta. Itäinen ulkonema oli osin irrallaan muusta röykkiöstä, 
läntinen pitkänomaiseksi ja kaarevaksi venynyt. 

Pyöreän röykkiön halkaisija oli 5 m., pohjoisen ulokkeen pituus 
n. 1,5 m, itäisen n. 3m., eteläisen n. 2m. ( ? ) ja läntisen n. 2 
m. Röykkiön paksuus latomuksen keskellä olin. 0,4 m., reunoilta se 
oli vain kahden kivikerroksen paksuinen. Röykkiön keskellä oli 
tavanomainen kallion päälle kasattu kivetty hiekkamultakerros, 
jonka paksuus oli n. 20 cm. Se sijaitsi pääosin kohtalaisen selväs
ti erottuvan hieman isommista kivistä tehdyn pyöreän reunakehän 
sisällä; kehän halkaisija oli n. 3 m ( ulkomitta ) ( valok. 11 ). 
Voidaan sanoa, että Västärin röykkiö oli perusrakenteeltaan saman
lainen kuin Pyhtään Strukankallioitten roomalaisajan röykkiöt; 
ainoana erona näihin rantakalliohautoihin nähden oli se, että jäl
kimmäisissä alin kiveys muodostui pikkukivikosta. 

Röykkiö l:n löydöt 

Jo metallinilmaisemella tehty pintahavainnointi osoitti, että röyk
kiön keskivaihelta oli odotettavissa pronssiesinelöytöjä; voimakas, 
pronssille luonteenomainen äänisignaali näytti tulevan niin syvältä 
kivien alta, ettei kyse voinut olla tavanomaisesta tinapaperi-kal
japullonkorkkivaihtoehdosta. Viimeiksimanittujen löytymistä oli 
kuitenkin syytä epäillä, sillä röykkiötä oli hieman tongittu kes
keltä ohuemmasta sammalkerroksesta päätellen. Ensimmäinen löytö 
pintakivien purkamisen jälkeen oli kuitenkin yllättäen palaneen 
luuesineen fragmentti - sen pinnan piirtokoristelu harhautti tosin 
kaivausapulaisen pitämään sitä fossiilin palasena. Pari muuta frag
menttia mahdollisti esineen tunnistamisen; kyseessä oli skandinaa
vistyyppinen kolmiosainen luukampa, jolle on hyvä vastine esim. 
Jomalasta ( Kivikoski, Eisenzeit, Tf. 106;941 ) ( valok. 12 ). 
Katkelmien perusteella kampa näytti rikkoutuneen melko pieniksi 
paloiksi, jotka olivat saattaneet levitä kohtalaisen laajalle alu
eelle. Koska haluttiin saada talteen myös kamman piikkejä sen mah
dollisimman täydellistä rekonstruointia varten päätettiin kaivauk
sen tarkkuutta tehostaa äärimmilleen käyttämällä puutikkuja, atu
loita ja siveltimiä ( valok. 6 ). Vaikka tämä merkitsi kaivaustyön 



huomattavaa hidastumista katsottiin ko. ratkaisu ainoaksi mahdolli
seksi löydön tärkeyden vuoksi; kirjallisuuden mukaan skandinaavsi
tyyppistä luukampaa ei ole aikaisemmin löydetty näin kaukaa idästä. 

Kamman osia saatiinkin talteen seuraavasti: etulevyn palaa, 
palaa ilmeisesti vastakkaisesta, takalevystä, piikkilevyn ty
viosaa, kamman piikkiä ja levyä, joissa oli levyt toisiinsa 
sitonut niitti ( : ). Kamman fragmenttien pääosa löytyi 
alueelta, jonka halkaisija oli n. 15 cm; yksinäisiä palasia oli n. 
neliömetrin alueella. Hajakappaleet osoittivat joka tapuksessa, 
että hautaa oli kaiveltu jossain vaiheessa, ehkä suurempien metal
liesineitten löytymisen toivossa. Kenties niitä olikin tavattu ja 
viety pois, sillä miltei kaikki kaivauksen yhteydessä löytyneet 
esineet olivat pienikokoisia, pääosin sulaneita pronssiesineitten 
fragmentteja, joista ei voitu tunnistaa yhtäkään esinettä; muutama 
on todennäköisimmin soljista peräisin. 

Kammanpalasten päälöytöalueen yhteydestä löytyi suoraselkäinen 
rautaveitsi ( : ), kaksi onttoa pronssihelmeä ( ? )( ) ja sula-
neen pronssiesineen katkelma . Veitsi edustaa tavanomaista yleis
tyyppiä mutta ns. helmille en ole löytänyt vastinetta kirjallisuu
desta. Koska em. löydöt tulivat röykkiön keskikohdalta, josta löy
tyi myös eniten palanutta luuta, voidaan varsinaisen hautauksen 
arvioida sijoittuneen tälle alueelle. Röykkiön keskikohdan länsi
puolelta löytyi toinen, pienempi luukeskittymä ja röykkiön luoteis
reunasta tavattiin laakakiven alta kallion pinnalta täysin suljettu 
luulöytö; se on arvokas joskus mahdollisesti tehtävän kiihdy-
tinajoituksen kannalta ( ). Pääosa pronsseista löytyi reunakehän 
lounaisreunasta; olivatko ne joutuneet sinne röykkiön kaivelun yh
teydessä? Merkittävin löytö tältä alueelta oli pronssisormuksen 
puolikas; pienen kokonsa perusteella se voisi ol la naisen sormus 
( ) . 
Röykkiössä näkyi merkkejä vahvasta tulenpidosta; pintakallio oli 
paikoin lohkeillut levyiksi kuumuuden vuoksi. Eniten hiiltä oli 
röykkiön koillissektorilla, jossa se ulottui hieman reunakiveyksen 
ulkopuolellekin. Myös itäisessä, röykkiöstä - purkamisen vuoksi ? -
hieman erillisessä sakarassa oli merkkejä tulenpidosta; hiilinäyte 
siitä jäi kuitenkin sen verran niukaksi, ettei ole varmaa, saadaan
ko siitä radiohiiliajoitus, joka voisi selvittää sen ikäaseman 
röykkiöön nähden. 

Röykkiö l:n loppukaivaus 1994 

Koska röykkiön keskiosan tutkiminen vei em. syistä laskettua pitem
män aikaa, jäi röykkiön tutkimus reunakehän ulkopuolisen osan ja 
sakarien kohdalla seuraavaan vuoteen, jolloin oli tarkoitus myös 
tutkia alempi röykkiö 2. Reunakehän ulkopuolella olevasta osasta ei 
tavattu enää palanutta luuta mutta sen lounaispuolelta löytyi sula
neen pronssiesineen katkelma ( ). Koska oli syytä epäillä, että 
sakaramaiset ulokkeet voisivat merkitä myöhempiä hautauksia, avat
tiin pohjoinen, ehjä uloke ja osittain myös läntinen uloke varoen 
samalla, ettei niiden alkuperäinen struktuuri rikkoudu ja että ne 
ovat hyvin entisöitävissä. Valitettavasti tutkimusten yhteydessä ei 
käynyt ilmi mitään, joka olisi viitannut hautauksen mahdoll i suu
teen; hiiltäkään ei löytynyt lainkaan . Ilmeisesti ko. ulokkeet 
liittyvät enemminkin jo viikinkiajalla tunnettuun ilmansuuntajär
jestelmään. Mainittakoon, että T. Edgrenin ja A. Saksan suullisten 
ilmoitusten mukaan Saaristomerellä ja Kannaksella on joitakin esi
merkkejä röykkiöhautoihin liitetyistä sakaramaisista ulokkeista. 



Röykkiö 2:n rakenne ja löydöt 

Röykkiö 2 sijaitsi loivasti kaakkoon viettävällä kalliotasanteella 
aivan lähellä sen reunaa, röykkiön ulkoreuna oli vain parin metrin 
päässä kallionsyrjästä; aikoinaan se on sijainnut veden välittömäs
sä läheisyydessä. Röykkiö oli röykkiö l:n tapaan vahvan sammaleen 
ja pienten mäntyjen ja kuustenpeittämä ( valok. 14 ) . Kasvillisuu
den poistamisen jälkeen kävi ilmi, että kyseessä on 5,7 m:n pitui
nen ja 3,5 m:n levyinen lounaasta koilliseen suuntauva pitkänomai
nen latomus, joka levenee hieman rombimaisesti koi l lispäässään; 
rakennelman kohdalla voidaan näin ollen puhua laivalatomukseen 
viittaavista rakennepiirteistä ( valok. 15 ) . Röykkiön pitkänomai
nen lounaisosa oli rakenteeltaan niin selvä ja näytti liittyvän 
niin kiinteästi muuhun röykkiöön, että on tuskin mahdollista, että 
se olisi syntynyt röykkiön purkamisen vuoksi - miksi kiviä olisi 
heitelty röykkiön keskeltä vain yhteen suuntaan? Röykkiö näytti 
sitäpaitsi miltei koskemattomalta; vain keskiosaa oli ehkä hieman 
kaiveltu. 

Röykkiön leveämmästä koillispäästä paljastui täytekiveyksen alta 
hieman rombimainen mutta jossain määrin epäselvä reunakehärakenne, 
jonka keskellä oli hieman pienempää kiveystä ( valok . 18 ). Reuna
kehän keskellä oli peruskalliossa loiva kuoppamainen syvennys, 
jossa oli hieman tulenpidon jälkiä. Hiiltä löytyi miltei kaikkialta 
reunakehän sisäpuoliselta alueelta. Ainoa löytö saatiin reunakehän 
kaakkoisraunasta; kehäkiven vierestä löytyi hieman käyrä pyöreän 
pronssivartaan katkelma ( : ). Kyseessä on siis polttohauta, joka 
on ilmeisesti ajoitettavissa viikinkiajalle röykkiö l:n tapaan tai 
alemman korkeusasemansa perusteella sitä nuoremmaksikin, ristiret
kiajalle. 

Röykkiö 2:n luoteispuolella on hieman sitä ylempänä hevosenkengän
muotoinen peräkkäin asetetuista kivistä tehty kaarimainen rakennel
ma, jonka läpimitta on n. 1,8 m ( valok. 20 ). Sen suuaukko osoit
taa kaakkoon, röykkiöhautaan päin. Rakennelmasta ei tavattu mitään 
jälkiä tulenpidosta, eikä muutakaan, joka olisi antanut viitteitä 
sen iästä tai funktiosta; on näin ollen mahdotonta sanoa, liittyykö 
se mitenkään viereiseen muinaishautaan. 

Röykkiö 2:sta n. 4,5 m pohjoiskoilliseen on kalliotasanteella hie
man röykkiötä alempana toinen rakennelma, n. 7 m pitkä kokonaismuo
doltaan hieman yhdeksikköä muistuttava matala kiveys, jota ei eh
ditty edes puhdistaa sammaleesta ja jäkälästä ( valok. 21 ). Näyt
tää todennäköiseltä, että kyseessä on ihmisen tekemä rakennelma; 
mikään postglasiaallinen pallekivikko ei voi muodostaa näin pienis
tä kivistä näin symmetristä muotoa; on myös otettava huomioon muut 
tällä kallioalueella olevat rakennelmat, joista pääosa on muinais
hautoja. Kiveyksen puhdistaminen ja tutkiminen tarjonnee ainoan 
mahdollisuuden etsiä selitystä sen olemassaololle. 

Kesän 1993:n kaivauksen työvoimana oli kolme arkeologian opiskeli
jaa Turun yliopistosta työministeriön työharjoittelutuen avulla; 
maakuntamuseon palkkaamana toimi piirtäjänä Sari Vilhunen. Kaivaus 
suoritettiin kesäkuun kolmen ensimmäisen viikon aikana. Vuoden 1994 
tutkimus tehtiin toukokuun alussa Sari Vilhusen toimiessa piirtäjä
nä. Pentti Pitkäsen ja Eeva-Liisa Rintasen työpanos oli molempien 
vuosien aikana aivan oleellinen. Heitä on myös kiittäminen majoi
tuksesta ja venekuljetuksesta Tammion ja Västärin välillä . 



Yleistä 

Metallikautisen kulttuurikehityksen jatkuvuus, sukkessio, erottuu 
Kymenlaakson alueella parhaiten Vehkalahden itäisessä saaristossa. 
Tähän on epäilemättä vaikuttanut voimakkaasti alueen maantieteel
lis-geologinen rakenne. Kuorsalo, Tammio, Västäri, Kukio ja Ulko
Tammio muodostavat pitkälle etelään ulottuvan saariketjun, joissa 
saarten koko ja niiden väliset etäisyydet mahdollistavat turvalli
sen liikkumisen ja asumisen metallikautiselle pyyntiväestölle, 
rannikon viljelijäväestölle, jotka ovat jatkaneet voimaperäisesti 
kivikautispohjaista hylkeenpyyntiä. Niinpä Kuorsalon kohdalla man
tereella on laaja hiidenkiuaskalmisto Vähä-Harvajanniemellä - yksi 
haudoista voi olla myös rautakautinen, Kuorsalon Suursuosta on 
tavattu merkkejä pronssikautisesta ohranviljelystä, Kuorsalossa on 
tutkittu 1991 joko keski- tai myöhäisrautakautinen röykkiöhauta ja 
samanaikainen laivalatomus ja Tammion länsipäässä, vastapäätä Väs
tärin kalmistoaluetta, on Kipanaisenniemen laella laaja röykkiö
hauta, joka voi ajoittua aivan pronssikauden loppuun tai varhai
selle rautakaudelle ( röykkiön täytyy olla, sen hiidenkiuastyyppi
syyttä ajatellen, korkeammalla kuin mihin peruskartan korkeuskäyrät 
viittaavat; röykkiön korkeusasemaa ei ole vaaittu ). 

Näin ollen on hyvin luontevaa, että myös Västärin itärannalla, 
Kipanaisenniemeä vastapäätä, on myöhäisrautakautinen kalmisto edus
tamassa metallikautisen kulttuurikehityksen viimeisintä vaihetta. 
Suora ajallinen vastine sille on A.M. Tallgrenin 1910-luvulla Viro
lahden Essaaressa ( jäänyt rajan taakse ) tutkima "viikinkisoturin 
hauta"; on mainittava myös Lapurin viikinkilaivan hylky. Lapurin 
hylkyä ajatellen on syytä kiinnittää erityistä huomiota Kipanaisen
niemen pohjoispuolella olevaan erinomaiseen luonnonsatamaan, joka 
on ollut aikoinaan tammialaisten satamapaikkana; maakuntamuseon 
meriarkeologi Tiina Mertanen onkin tutkinut alustavasti sen suu
puolen pohjaa, josta on löytynyt muutama miltei nykyaikainen ve
neenhylky. On paitsi mahdollista, myös todennäköistä, että Kipanai
senlahden pohjukassa on ollut pronssi- tai ainakin rautakaudella 
satamapaikka. Lahden pohjukassa 5 - 7 m:n korkeudella näyttää ole
van koekuoppien perusteella siellä täällä hiiltä, joka lienee pe
räisin kaskeamisesta. Yhdessä kohdassa ko. hiilen päällä on tulva
hiekalta vaikuttava kerrostuma, joka voisi viitata esihistorial1i
seen tulenpitoon. Kipanaisenlahden perukkaa olisi syytä tutkia, jos 
siihen tarjoutuu mahdollisuuksia, sekä meri- että maa-arkeologisin 
menetelmin. 

Kotkassa 25.3.1995 

Timo Miettinen 
Kymenlaakson maakuntamuseo 



VEHKALAHTI TAMMIO VÄSTÄRI 
1993-94 

1. Västärin ylempi röykkiö 
( 1 ) oli löytöhetkellä 
lähes täys:n sammaleen ja 
puuston !Jeittämä. 
Kuva lounaasta. 

2. Vain röykkiön keskikohdassa 
oli osittain paljaita ki 
viä - kaivelun johdostako ? 
Kuva kaakosta. 

3. Västärin röykkiön todElli
set mittasuhteet palj astu i 
vat vasta puuston ja sa111ma
leen poistamisen jä lkeen . 
Pääilmansuuntien mukainen 
naruristikko on pingotettu 
röykkiön pä~lle nlin, että 
sen keskipiste asettuu r (yk
kiön keskikohdalle . Muutama 
kivi on jo poistettu röyk- · 
kiön keskeltä ja viety röyk
kiön taakse . 
Kuva lounaasta. 



VEHKALAHTI TAMMIO VÄSTÄRI 

199 3-94 

4. Röykkiön pintak iveystä vaai
taan piirtämisen jälkeen. 
Piirtämisessä käytettiin 
kahta naruri st ikkoa työn 
jo~duttam i seks i . Vaaitusko
jeen oike2lla puolellä hää
möttää Ki panaisensa lmi ja 
Kipanaiser.niemi. 
Kuva lounaasta. 

5. Röykkiön keskeltä on alka 
nut löytyä luukamman pala
s ia , mikä ede llyttää hyvin 
tarkkaa ja hidasta kaivaus
tekniikkaa . Oikealla röyk
kiön löytäjä prof . Pentti 
Pitkänen . . 
Kuva kaakosta . 

6. Palaneen luun ja kammanosien 
pää löytöal uetta röykkiön 
ke skipisteestä kaakkoon 
tutkitaan . Rikkalapiolla 
luun pa loja Ja l3stan kärjen 
edessä rautaveit sen Katke l 
ma ( ympyrän sisällä ) . 
Kuva idästä. 



VEHKA LAHT I TAMMIO VÄSTÄRI 
1993-94 

7. Täytekiveyksen alla oleva 
reunakehä on alkanut pal 
jastua röykkiö~ kaakkois
sekto ril la . 
Kuva lounaasta . 

8. Västärin röykkiön pääilman
suunt ien mukaiset ulokkeet 
näkyvät parhaiten ilmakuvas
ta, joka on otettu Utin len
noston helikopterista . Län
tinen sakara on jäänyt osit
tain männynoksien taakse. 
Kuva hieman yläviistosta 
etelästä . 

9~ Pohjo i sin ulo~e erottuu par
haiten; ~e on ehkä säilynyt 
parhaiten . Uloke näyttää 
tehdyn sa~anaikaisesti röyk
kitl kanssa ; se näyttää liit 
tyvän o rg~anisesti siihen. 
Kuva pohjoisesta . 



VEHKALAHTI TAMMIO VÄSTÄRI 
1993-94 

10. Itäinen uloke on pisimmäl 
le ulottuva ja osin irra~
laan röykkiöstä; johtuukc 
tämä purkamisesta vai c~ko 
uloke muita myöhemmin teh 
ty ? Röykk iön takana erot
tuu läntinen uloke, joka on 
röykkiön yhteydessä. 
Kuva idästä. 

11 . Reunakehän rajaama röykkiön 
kesk iosa on tutkittu loppuun 
ja siinä oleva kiveys ja täy
temaa on poistettu. Vahva 
tulenpito on lohkonut osit
tai n kallion pintaa. 
Ku v a l o u n a a s ta . 

12 . V:n 1993 kaivauksen esi
neistöä ja palanutta luuta . 
Vas . ylh . kolmiosaisen luu
kamman katkelmia, piirtoko
risteisien selkälevyjen pa 
lasia , kamman tyvilevyn pa
lanen ja piikkejä, sormuks2n 
p~olikas ja pronss ikorujen 
katke l~,Jia, rautaveitsen puo 
li kas ja palanutta luuta . 



VEHKALAHTI TAMMIO VÄSTÄRI 
1993-94 

13 . Vuonna 1994 tutkittiin röyk 
kiö 1 :n reunäosat, reunake 
hän ulkopuolinen osa, joka 
oli jäänyt tutkimatta edelli
senä vuotena . Ainoa lövtö eli 
röykkiön lolmctisreunasta ta
vattu pronssin katkelma. Va
semmanpuoleinen henkilö tut
kii _juu ri löytökohtaa. 
Kuva lounaasta . 

14. Alemp i röykk iö ( 2 ) oli 
niin vahvast i sammaleen ja 
pienen puuston peittämä, et
tä se ol i lähes huomaamaton; 
tämä johtui osaksi myös sen 
pienestä koosta ja jonkinver
ran epätyypillisestä sijain
nista - röykkiöhauta ei ole 
lakialueelia vaan kalliota
santeen reunalla. Kallion 
reuna näkyy röykkiön takana . 
Kuva lännestä. 

15 . Röykkiö 2 paljastettuna . 
Kapeammasta päästä otetussa 
valokuvassa näkyy selvästi 
latomuksen "pisaranmuotoi 
suus", itse röykkiössä on ha
vaittavissa tiettyä rombimai 
suutta . 
Kuva -lounaasta . 
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16. Röykkiö 2:n keskiosaa tutki
taan . Täytemaa oli osittain 
h1ilensekaista, ei kuiten
kaan yhtä paljon kuin röyk
kiö 1 :ssä. 
Kuva luoteesta . 

17 . Röykkiön keskeltä poistettu 
täytemaa tarkastetaan vielä 
kerran varmuuden vuoks i me
tallin ilmais ime l la . 
Vas . Pentti Pitkänen ja oik. 
Eeva-Liisa Rintanen, jotka 
löys ivät yhdessä molemmat 
Västä rin röykkiöhaudat. 
Kuva luoteesta . 

18 . Röykkiö 2:n keskiosa koko
naan tutkittuna. Röykk i ön 
alimman osan k;veyksessä oli 
ilmeistä kehämäisyyttä, kes
kellä erottui erään l ainen 
reunakehä . 
Kuva_ 1 uoteesta. 
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19 . Röykkiö 2:n 3inoa esinelöy
tö , prons siva rtaan katke l 
ma, tavattiin reunakehän 
itäreunasta. Löytö osoitti 
kuitenkin, yhdessä hiili
esii ntymän ~anssa , että ky
se on haudasta. 
Kuva lännestä . 

20 . Röykkiö 2 tutkittuna ja en
tisö itynä. Edessä vas. röyk
ki ön luoteispuo lella sijait
se va puo l ikaa ren muotoi nen 
keskeltä avo in latomus, jon
ka ikä ja alkuperä jäi avoi
meksi . 
Kuva luoteesta. 

21 . Röykkiö 2:n pohjo i spuolella 
sijai t ~2va pitkänomainen ki
vey~, joka saatt aa olla ihmis 
t yötä. 
Taustall a röyk kij 2 ja sen 
viere ssä oleva puolika~ren 
muoto inen latomus . 
Kuva pohjoisesta . 
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